

ESCOLA THEODOLINA FALCÃO MACEDO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2021

Data e hora de abertura: Dia 10/06/2021 às 08:00 h

Objeto: aquisição de material de consumo (limpeza e higienização, proteção e segurança, hospitalar e sinalização visual (aparelhos de controle da COVID-19, equipamentos e mobiliários)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES											
				LEGALMART SERVIÇO EM EVENTOS -EIRELI		WF COMÉRCIO E SERVIÇOS -EIRELI		F.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS		A.A. C. ROCHA - ME		A. DE SOUZA SANTOS - ME		I.C.A. SENGELHOFF LTDA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Máscara facial descartável tripla camada, fixa por elástico que prende através das orelhas, caixa c/ 50 unidades	CX	21	75,00	1.575,00	30,72	645,12	32,40	680,40	31,20	655,20	36,90	774,90	35,00	735,00
02	Óculos de proteção individual em acrílico	Uni	20	10,00	200,00	Não cotou		9,60	192,00	10,40	208,00	5,90	118,00	Não cotou	-----
03	Protetor facial tipo viseira, contra respingos de líquidos, acetato; med. 24x24cm (face shield)	Uni	100	18,00	1.800,00	20,48	2.048,00	28,90	2.890,00	19,50	1.950,00	12,80	1.280,00	Não cotou	-----
04	Dispenser para álcool em gel, sabonete, sabão e outros produtos líquidos de higiene capacidade 800ml	Uni	20	78,00	1.560,00	24,32	486,40	57,60	1.152,00	52,00	1.040,00	43,10	862,00	Não cotou	-----
05	Rodo mágico espuma absorvente 27cm largura, cabo retrátil com 1,22 m, contendo 3 refs e balde retangular	Uni	4	Não cotou	-----	70,40	281,60	167,50	670,00	172,61	690,46	159,90	639,60	Não cotou	-----
06	Refil espuma absorvente 27cm largura para rodo mágico	Uni	8	Não cotou	-----	12,80	102,40	32,50	260,00	26,00	208,00	27,30	218,40	Não cotou	-----
07	Borrifador plástico com gatilho para álcool em gel ou líquido capacidade 1000 ml	Uni	20	Não cotou	-----	Não cotou	-----	13,90	287,00	19,37	387,40	10,99	219,80	Não cotou	-----

08	Avental impermeável PVC manga longa com elástico no punho, para merendeira/cozinheira largura x altura 1,37cm x 110cm	Uni	15	Não cotou	-----			43,30	649,50	Não cotou	-----	38,90	583,50	Não cotou	-----
09	Jaleco descartável (TNT) manga longa para proteção med. 120 cm comprimento x 140 cm largura	Uni	28	Não cotou	-----			13,90	389,20	Não cotou	-----	7,49	209,72	8,00	224,00
10	Luvas em plástico transparente descartáveis pct. com 100 unidades	Pct	10	Não cotou	-----	6,40	64,00	8,90	89,00	11,70	117,00	8,90	89,00	8,50	85,00
11	Luvas de borracha nitrílica para limpeza com revestimento interno em flocos algodão e palmas antideslizante	Par	20	Não cotou	-----	11,52	230,40	8,50	170,00	6,50	130,00	9,99	199,80	Não cotou	-----
12	Álcool em gel antisséptico 70° INPM - caixa com 12x500ml	CX	10	Não cotou	-----	152,32	1.523,20	122,20	1.222,00	115,28	1.152,84	93,39	933,90	Não cotou	-----
13	Álcool etílico hidratado 70° INPM - caixa com 12 und x 1000 ml	CX	10	Não cotou	-----	136,96	1.369,60	101,30	1.013,00	104,00	1.040,00	93,36	933,60	117,00	1.170,00
14	Cloro líquido concentrado com 5 litros	Uni	5	Não cotou	-----	12,80	64,00	28,60	143,00	37,70	188,50	43,90	219,50	Não cotou	-----
15	Papel toalha - pct. com 02 rolos de 50 folhas med. 20 x 22 cm folhas dupla	Pct	21	Não cotou	-----	4,74	99,46	3,84	80,64	6,10	128,04	57,20	1.201,20	4,25	89,25
16	Sabão em pó - caixa com 24 und x 500 gr	CX	5	Não cotou	-----	129,02	645,12	59,90	299,50	66,25	331,24	174,90	874,50	110,00	550,00
17	Detergente líquido 500 ml - caixa com 24 unidades	CX	10	Não cotou	-----	55,30	552,96	39,90	399,00	48,05	480,48	72,20	722,00	46,00	460,00
18	Sabonete líquido antisséptico com 5 litros para dispenser - fragancias diversas	Uni	8	Não cotou	-----	32,00	256,00	29,80	238,40	29,90	239,20	36,90	295,20	Não cotou	-----
19	Sabonete líquido antisséptico 500 ml	Uni	20	Não cotou	-----	11,52	230,40	10,30	206,00	14,68	293,54	19,70	394,00	Não cotou	-----
20	Papel higiênico - fardo com 64 rolos x 30 mts	Far do	10	Não cotou	-----	74,24	742,40	51,40	514,00	58,03	580,32	98,15	981,50	Não cotou	-----
21	Água sanitária 1000 ml - caixa com 12 und	CX	5	Não cotou	-----	37,12	185,60	24,90	124,50	28,60	143,00	46,90	324,50	26,50	132,50
22	Desinfetante líquido antibactericida - caixa com 24 und x 500 ml	CX	5	Não cotou	-----	96,00	480,00	22,95	114,75	37,70	188,50	125,80	629,00	55,25	276,00
23	Copos descartáveis para água 180 ml - caixa c/ 2500 unidades	CX	3	Não cotou	-----	99,84	299,52	103,00	309,00	97,18	291,53	98,90	296,70	92,00	276,00
24	Pano multiuso tipo perfex, pacote em rolo econômico c/ 50 panos	Rol	7	Não cotou	-----	20,48	143,36	27,90	195,30	20,80	145,60	21,80	152,60	33,00	231,00

25	Flanela em algodão para limpeza de mesas 28x38 cm	Uni	15	Não cotou	-----	3,84	57,60	2,90	43,50	2,81	42,12	5,50	82,50	4,80	72,00
26	Lixeira em plástico com pedal com a capacidade de 30L	Uni	6	Não cotou	-----	143,36	860,16	104,90	629,40	Não cotou	-----	94,90	569,40	Não cotou	-----
27	Lixeira em plástico com pedal com a capacidade de 100L	Uni	3	Não cotou	-----	369,93	1.109,76	320,00	960,00	Não cotou	-----	338,50	1.015,50	Não cotou	-----
28	Caixa organizadora Plástico Incolor para guarda de materiais 29L Flex	Uni	3	Não cotou	-----	Não cotou	-----	87,58	262,74	55,89	167,66	51,30	153,90	Não cotou	-----
29	Porta papel toalha tipo bobina com alavanca	Uni	2	Não cotou	-----	230,40	460,80	272,00	544,00	312,00	624,00	333,90	667,80	Não cotou	-----
30	Tapete sanitizante, anti-fungos, esponja dupla face, dimensão 60x40 cm bordas de vinil + tapete secante antiderrapante, anti-chama dimensão 68x50 cm	Uni	1	Não cotou	-----	168,96	168,96	486,80	486,80	172,42	172,42	159,90	159,90	Não cotou	-----
31	Pulverizador costal manual de alavanca com pistão de cobre sp 20 litros, 5,3 gal. Pressão máxima: 5 bar	Uni	1	250,00	250,00	243,20	243,20	484,60	484,60	175,50	175,50	475,90	475,90	Não cotou	-----
32	Placas de sinalização tamanho 20x30cm PVC, com aviso de aguarde a sua vez	Uni	10	Não cotou	-----	Não cotou	-----	Não cotou	-----	Não cotou	-----	38,90	389,00	Não cotou	-----
33	Fita zebreada para isolamento de área medindo 70mmx100m	Uni	5	Não cotou	-----	Não cotou	-----	6,95	34,75	7,80	39,00	26,90	134,50	Não cotou	-----
34	Torneiras simples em plástico resistente, de parede para lavatório, comprimento longo de 3/4.	Uni	10	Não cotou	-----	Não cotou	-----	5,95	59,50	9,91	99,06	17,90	179,00	15,00	150,00
35	Termômetro digital infravermelho sem contato para controle de temperatura, mede a uma distância de 5 a 15 cm, Em aproximadamente 5 segundos	Uni	2	Não cotou	-----	140,80	281,60	118,60	327,20	149,50	299,00	99,70	199,40	130,00	260,00
36	Dispensador para álcool gel com pedal, fabricado em metal, med. 0,95cm Altura x 0,10cm Largura, reservatório regulável até 1,5 litro, personalizado	Uni	1	Não cotou	-----	Não cotou	-----	Não cotou	-----	Não cotou	-----	169,00	169,00	Não cotou	-----
37	Estante em aço 6 prateleiras,	Uni	1	Não cotou	-----	Não cotou	-----	848,60	848,60	507,00	507,00	344,90	344,90	Não cotou	-----

	suporta até 120kg, med. AxLxP: 198x92x40cm, pintura epóxi cor cinza														
38	Armário em aço duas portas com chave, med. AxLxP: 1,90x0,80x0,40cm	Uni	1	Não cotou	-----	Não cotou	-----	1.358,00	1,358,00	1.,620,00	1.620,00	1.866,99	1.866,99	Não cotou	-----
39	Aparelho aferidor de pressão arterial de braço, automático, regulável, de alta qualidade, (equivalente aos tamanhos M e G de braçadeira – 22 a 42 cm) Guia de aplicação da braçadeiras, 30 memórias Detector de batimentos cardíacos irregulares.	Uni	1	Não cotou	-----	160,00	160,00	264,50	246,50	149,50	149,50	238,70	238,70	Não cotou	-----
40	Secador de mãos com acionamento automático por sensor de presença ar quente, plástico ABS, 1800W de potência, voltagem 220V	Uni	3	980,00	2.940,00	704,00	2.112,00	684,60	2.053,80	754,00	2.262,00	1.246,70	1.246,70	Não cotou	-----
41	Lavadora de alta pressão 1800 libras, potência 1450 W, rodas para transporte, bico vario, shampooeira, 127V	Uni	1	790,00	790,00	550,40	550,40	672,00	672,00	780,00	780,00	746,50	746,50	810,00	810,00
42	Notebook, processador dual core, tela 15'6, memória RAM 4 GB, Cache 2MB, HD 500GB, placa de vídeo Intel UHD graphics, sistema operacional Windows 10, câmera integrada, leitor de cartão, rede Gigabit Ethernet.	Uni	1	4.210,00	4.210,00	Não cotou	-----	3.184,60	3.184,60	3.250,00	3.250,00	3.099,00	3.099,00	Não cotou	-----
TOTAL				13.325,00		16.454,02		24.385,18		20.776,10		24.801,51		5.521,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº01/ 2021. Publicado no D.O.E. nº13.049, de 21/05/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **W.F. COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI** com o valor de **R\$ 2.654,72** (Dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos), **F.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS -EIRELI** com o valor de **R\$ 6.362,20** (Seis mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte centavos), **A.A.C. ROCHA** com o valor de **R\$ 664,78** (Seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos), **A. DE SOUZA SANTOS – ME** com o valor de **R\$ 8.067,62** (Oito mil, sessenta e sete reais e sessenta e dois centavos), e **L.C.A SENGELHOFF - LTDA** com o valor de **R\$ 596,25** (Quinhentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15DIAS	CONFERIR CONVITE	01	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS	CONFERIR CONVITE	01	
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE	01	

